国立大学法人島根大学役員会（第８１回）＜議事要録＞

日 時 平成１９年１１月６日（火）１６：３０ ～ １８：０５

場 所   学長室

出席者 本田学長，山本理事，坂本理事，髙安理事，小林理事，江原理事，井原理事

欠席者   なし

〔陪席：今岡監事，総務部長，財務部長，教育・学生支援部長，学術国際部長，

医学部事務部長〕

議 題１ 裁量労働制の導入について

○ 本学に裁量労働制を導入するための，「裁量労働制導入に係る基本方針」について，学

長から資料により説明があり，原案を一部修正の上，役員会原案として承認した。

議 題２ 平成２０年１月１日に実施する査定昇給（新昇給制度）の取り扱いについて

○ 国の昇給制度に準じて，平成２０年１月１日からすべての職員に実施する査定昇給（新

昇給制度）の概要並びに新制度実施に伴う「国立大学法人島根大学昇給実施基準」及び

「特定職員に係る昇給制度の運用指針」の一部改正について，事務から資料により説明

があり，役員会原案として承認した。

報告事項１ 業務改善等に関する検討結果について

○ 事務連絡会議の下に設置した業務改善等に関する作業グループの検討結果について江

原理事から資料により報告があり，実施することを確認した。

報告事項２ 監事・内部監査（資産の管理及び資金の運用状況・期末監査）の検討を要する

事項に対する各部局等の措置状況について

○ 平成１９年３月から平成１９年６月にかけて実施した，資産の管理及び資金の運用状

況・期末監査の監事・内部監査の結果に係る各部局等の措置状況について，事務から資

料により報告があった。

1